Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 18/2004

odbytego w dniu 21.04.2004 r.

Obecni:

Starosta Andrzej Wegner 

Wicestarosta Wiktor Metkowski 

Członek Zarządu: Jan Przybysz 

Członek Zarządu Zyta Kolczyk, 

Skarbnik Powiatu Krystyna Siniło,

Sekretarz Powiatu Pan Marek Wolski 

Starosta Andrzej Wegner powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. W związku z wnioskiem Dyrektora Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej Andrzeja Dziurzyńskiego o zniesienie zarządu trwałego jednostki nad nieruchomością położoną w Klocku – działka nr 239/4 o pow. 0,49 ha i 243/4 o pow. 0,70 ha Zarząd podjął stosowną uchwałę. (4-0-0) 18/25/2004. 

2. Zarząd rozpatrzył wniosek Dyrekcji, Samorządu Uczniowskiego i Komitetu Rodzicielskiego przy Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w sprawie nadania szkole imienia Ziemi Tucholskiej. Zarząd podjął uchwałę o wydaniu pozytywnej opinii i skierowaniu projektu uchwały pod obrady Rady Powiatu Tucholskiego. (4-0-0) 18/26/2004

3. Zarząd przedyskutował sprawę wypowiadania kontraktów przez szpitale powiatowe i stanowiska dla rad powiatów przygotowanego przez Związek Powiatów Polskich. Zarząd przyjął stanowisko i skierował jego projekt pod obrady Rady Powiatu Tucholskiego. Jednocześnie Wicestarosta Wiktor Metkowski zwrócił uwagę, że wypowiedzenie kontraktu może mieć złe skutki dla naszego szpitala, który jako spółka prawa handlowego pozbawia się głównego źródła dochodu. Wypowiedzenie w wypadku naszego szpitala ma nieco inne skutki niż w przypadku SP ZOZ-ów, które w większości nie mają nic do stracenia natomiast „Szpital Tucholski” sp. z o.o. musi działać jako przedsiębiorca.

4. Wicestarosta Wiktor Metkowski poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z pracownikami Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej. Spotkanie głównie dotyczyło sprawy proponowanego przez Zarząd Powiatu powołania fundacji ds. prowadzenia Domu Dziecka i Domu Pomocy Społecznej. Pracownicy DPS opowiedzieli się pozytywnie za powstaniem fundacji jednakże oddzielnie dla DPS i DD. Jednocześnie Wicestarosta zaproponował aby pracownicy rozważyli możliwość samodzielnego założenia fundacji, która przejmie prowadzenie DPS. Propozycja zostanie przedyskutowana przez pracowników.

Zarząd, w związku z pismem Kierownik PCPR, omówił sprawę konieczności opracowania nowych powiatowych programów dot. opieki społecznej tj. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych; Programu Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym; Koncepcji Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i Dziecku. Termin realizacji wyznaczony na czerwiec 2004r. jest niemożliwy do wykonania. Modyfikacja programów, zwłaszcza Strategii obejmującej okres 2001-2003, wymaga ponownej analizy założonych do realizacji zadań. Zbyt szeroka i nieczytelna konstrukcja programów winna być skrócona, zgodnie z przedstawioną propozycją Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu Tucholskiego. Powinna zawierać również realne finansowo i terminowo koncepcje, nawiązujące do istniejących już rozwiązań (np. poszerzenie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy). Wymaga to jednak zintegrowanych działań wielu podmiotów, w tym również instytucji gminnych i organizacji pozarządowych, które należy zachęcić do współpracy. Zorganizowanie wielu spotkań z zainteresowanymi instytucjami w tym: Ośrodkami Pomocy Społecznej, Wójtami Gmin, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Policją, Domem Pomocy Społecznej i innymi, nie jest obecnie możliwe, z uwagi na:

a) Organizowanie przez PCPR II Przeglądu Twórczości Osób Niepełnosprawnych  29.05.2004r.

b) Wprowadzenie zmian w przepisach, dotyczących działania Ośrodków Pomocy Społecznej, w związku z czym trudno o ustalenie w najbliższym czasie terminów spotkań, poświęconych modyfikacji programów i wyegzekwowanie konkretnych rozwiązań.

W związku z powyższym Zarząd zdecydował o wystąpieniu do Rady powiatu o przesunięcie terminu opracowania ww. programów.

5. Starosta Andrzej Wegner poruszył sprawę dofinansowania obchodów Dni Borów Tucholskich – Starosta poinformował, że zlecił Naczelnikowi Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji Maciejowi Kordzie programu imprez organizowanych przez Powiat i zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie na promocję.

6. Sekretarz Powiatu Marek Wolski poinformował, że w sprawie wątpliwości co do procedury postępowania w sprawie powstania z początkiem 2004 r. zobowiązań wymagalnych szkół powiatowych z tytułu energii, wystosowano zapytanie do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy RIO.

7. Naczelnik Wydziału Edukacji i Członek Zarządu Jan Przybysz poinformował, że odbył spotkanie z Dyrektorami jednostek oświatowych, Skarbnik Powiatu i Dyrektor PZO w sprawie podsumowania wyników finansowych za I kwartał 2004.

8. Sekretarz Powiatu Marek Wolski poruszył następujące sprawy:

- porządek sesji – Zarząd zatwierdził i skierował do zatwierdzenia przez Przewodniczącego Rady powiatu,

- przeniesienie urzędu na Pocztową 7 – Sekretarz zgłosił propozycję utworzenia na parterze budynku „punktu obsługi interesanta”, gdzie wszystkie osoby przychodzące do urzędu mogłyby zostać obsłużone, otrzymać wszelkie niezbędne druki i informacje do tego aby sprawa mogła być sprawnie załatwiona. Sekretarz zwrócił uwagę, że opracował procedury dotyczące obsługi interesantów i teraz w związku z uruchomieniem nowej siedziby jest okazja aby uruchomić nowoczesne stanowisko obsługi. Zarząd odniósł się pozytywnie co do idei uruchomienia takiego stanowiska ale takie przedsięwzięcie niesie za sobą konieczność poniesienia dodatkowych nakładów nie przewidzianych wcześniej na etapie adaptacji i obecnie nie ma możliwości ani organizacyjnych ani finansowych aby taki punkt obsługi zorganizować na holu wejściowym budynku na ul. Pocztowej 7. Postanowiono, aby pomysł został przedyskutowany jeszcze na miejscu kolejnego dnia o godz. 7.30.

9. Zarząd zdecydował o wydaniu postanowień w sprawie pozytywnego zaopiniowania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji z terenu Gminy Tuchola.

10. Zarząd zdecydował o przyznaniu w okresie od 1 maja 2004 do 31 sierpnia 2004 r. dodatek funkcyjny:

1) Urszula Piotrowska – 700 zł.,

2) Regina Wrębel – 1200 zł.

3) Stanisław Łangowski – 990 zł.

4) Tomasz Okrzyński – 500 zł., 

5) Renata Gramowska – 400 zl.,

6) Andrzej Dziurzyński – 990 zł.

.

Protokołował: Tomasz Stybaniewicz









Zarząd Powiatu
